*) Extabant prius in Bibliotheca Caesarea Regia sub medicis: liber Canonum *Avicennae* et simplicium *Ibni Beitar*, quos, cum eos bibliotheca Imperialis Lutetiensis (V. Catalogum Codicum Manu. scriptorum Bibliothecae regiae Tomus I, pag. 206. et 207. sub numeris CMLXXXIX. CMXCI. CMXCII. CMXCIII. CMXCIV. CMXCV.) multiplice possideat, ideoque jure restituendi essent, clarissimus Langlés tamen reddere abnuit.

dunt, ab *Ali filio Ahmed Esedi Tussensis* Poetae celeberrimi persici anno 447. H. i. e. 1055 Christi, ita ut ad octavum jam seculum aetas ejusdem protracta sit. Scriptura quae primo aspectu *mauritanica* esse videtur, reapse *cufica* cursiva est, jam ad *Neschi* appropinquans; et plus adhuc ab eo divergens quam mauritanica, etiamsi notis diacriticis distincta sit, uti codices asiatici et non ut mauritanici. Colligitur igitur ex hoc codice, quod nos hucusque fugiebat, quinto seculo Hegirae scripturam *cuficam* etiam in Persia in exarandis codicibus abhibitam fuisse; et tardius penitus cessisse characteribus recentioribus *Neschi* et *Taalik* dictis; dum in occidente per *Ommiadas* permanerit, ac hodierno adhuc die in Mauritania ejus reliquiae supersint. Monumentum artis graphicae orientalis pretiosissimum magnaue reverentia eo magis dignum, quod a filio celeberrimi Poetae coaevi et aemuli *Ferdussi* exaratum fuerit. Charta bombycina, atramento nigro, interdum rubro, ac viridi in titulis capitum; codex optime conservatus pro tanta aetate, caractere perspicuo ac nitido, cujus specimen in *fodinis orientalibus* tabula aenea expressum oculis curiosorum subjicere fas erit. Agit ordine alphabetico, de materia medica quam autor ex antiquissimis Indorum ac Graecorum medicis scriptoribus collegisse affirmat.

84. عجائب مخلوقات تركي *Mirabilia creaturarum turcice*. Autore *Jasidschiogli Ahmed Bidschan* 12. Epitome celeberrimi operis *Zachariae Calvinensis*.

85. كتاب كنز العلوم و الدرر المنظوم في حقايق علم الشريعة و الدقايق علم الطبيعة لابن تومرت *Thesaurus scientiarum et margaritae in ordine continuatae veritatum scientiae legis et minutiarum scientiae naturalis* autore *Mohammed f. Mohammed Ibn Tomart*. In quinque capita divisum. 1) De scientia legis. 2) De principiis scientiae naturalis. 3) De cognitione intellectus et animae. 4) De praestantia naturae humanae. 5) De scientiis occultis in 4^{to}.

86. Continetur in hoc codice. 1) Tractatus turcicus فال الجده dictus de significationibus litterarum *Corani* in divinatione *Fal* nuncupata. 2) اسطرلاب ابو سبينا *Astrolabium Avicennae*. Titulus non congruit cum praefatione, qua docemur, hunc Librum petitione *Harun-arraschidi* a doctis aulae suae conflatum fuisse divinationis causa. Continet 144 capita seu titulos pro his, qui sortes consulunt, et responsa ad singula capita, quae, quomodo quaestionibus adoptari debeant, praefatio docet. 3) Commentarius Turcicus primae *Surae Corani* adjectis monitis de usu precum etc. pro usu *Moslemorum* 4^{to}.

87. *Introitus in artem equestrem et stratagemata*. Triginta capita de scientiis, axiomatibus, monitis ac providentiis in bello gerendo et exercitu regendo, magis rhetorice quam militariter, nec codex nec *Hadschi Chalsa* autoris nomen prodit. Character conspicuus 4^{to}.
88. *Suppellex observatoris temporum* (in moscheis) *in usu circuli, segmenti, et quadrantis ad mesurandum azimuth* (i. e. arcum horizontis inter orientem et occidentem). Compendium pro observationibus astronomicis digestis a *Movakit* in moscheis ad tempus precum, jejunii etc. determinandum. Autor nomine *Mustapha* filii *Ali* hoc munere fungebatur in moschea Sultani Selimi.
89. *Tabulae regionum* autore coronato *Amad-eddin Ismail Ben Alefdhal Ali Ejubida* principe *Emessae* def. a. 732. Opus celeberrimum geographicum, quod omnibus non solummodo Philologis orientalibus, sed etiam Geographis, occidentalibus per scripta *Graevii, Reiskii, Köhleri, Büschingii* denique ultimo *Demetrii Alexandridis* abunde cognitum est. Codex hic 817 foliorum, folio maximo, caractere perspicuo et distincto exaratus lacunas nonnullas habet, quibus incuria librarii aut propositum exemplar deficiens causam dedit, quae tamen omnes suppletæ sunt per appendicem 40 foliorum forma minori ac alia manu, sed tamen caractere perspicuo et distincto exaratum, ita ut exemplar completum ac omni ex parte absolutum sit. Charta hujus codicis et appendicis minime laevigata testatur hoc opus in Syria recentioribus temporibus conscriptum fuisse.

VI.

Canones Regnorum.

- Opera hujus generis apud Persas et Turcas (de Arabibus nulla hucusque ad nos pervenerunt) sub nomine *Canunname*, seu *libri Canonum* innotuerunt, variasque leges ad institutiones politicae variorum principum exhibent; codices sequentes cimeliorum turcicorum bibliothecae Caesareae Vindobonensis partem praecipuam constituunt.
90. *Canunname* 18 *Muezinzade f. Ali* qui regnante Sultano *Ahmede I.* fungebatur officio publici aerarii inspectoris, notitiasque suas omnes ex fontibus pragmaticis hausit. Opus tripartitum. *Liber primus*. De gradibus et feudis militaribus, septem sectionibus ac conclusione constat. 1) De *Beglerbeghis*, et canonibus ad eos spectantibus. 2) De *Sandschakbeghis* et canonibus ad eos spectantibus. 3) De officiis *Def-*

terkaja et *Timartefterdar* singulorum *Sandschagorum*. 4) De *Sipahis* ac *Timarictis Sandschagorum*. 5) Quid sit *Timar*, *Ziamet*, *Kilidsch*, *Hissa*. 6) De confusione, qua labefacta sunt haec feuda. 7) Conclusio de cura arcendi excidium feudorum.

Liber secundus hujus operis, tractat de exercitu osmanico, numero, ac stipendio ejus, item de officiis aulae ac imperii:

I. Exercitus terrestris. Sectio 1) De *Jenitscheris*. 2) De *Sipahis*. 3) De *Dschebedschi* (custodibus armamentarii) 4) De *Topschi*. (i. e. de iis, qui bellica tormenta instruunt.) 5) De *Toparabadschi* (i. e. de iis, qui tormenta transferunt.)

II. De classe, ac navali.

III. De aulae comitatu exteriori, qui Sultanum sequitur ad bellum, septem sectionibus.

IV. De aula interiori Sultani, quatuor sectionibus.

Liber tertius. Est codex poenarum Sultani Suleimani, quatuor sectionibus. Finivit autor opus suum anno 1029 Hegirae.

91. Canones fisci singularum provinciarum imperii Turcici in percipiendis redditibus, ac tributis de fundo et de fructu ejus, exaratus characterem admodum lectu difficili peculiariter in rationibus publici aerarii adhibito. fol. max.

92. *Catalogus* e cancellaria *Reis Mustapha Efendi* de collatis feudis aliisque expeditionibus pragmaticis currente anno Heg. 1087 (1669) Codex fol. max. oblongo, characterem, ut supra, exaratus, ac tempore bellorum turcicorum inter manubias *Vindobonam* advenisse creditus.

93. *Tabula rationum fisci* characterem *شكسته* seu *قومه* i. e. fracto ac cyphris Divani conscripta: Textus brevitatis ac forsan etiam secreti causa passim persicus; Numeri potentiae litteris semiscriptis, quas primus in lucem edidit celerrimus S. de Sacy in tabula aenea grammaticae suae adjuncta. *Vocabulum Turcicum* seu *fractura* cum scriptura *carmatica* non confundenda est, quae, etsi a pluribus Philologis orientalibus prout genus scripturae *cuficae* tradatur, tamen apud Orientales recentioris aevi nullo modo innotuit.

94. *Canunname* Sultani Suleimani, sive ejus decreta ad quaestiones *Mufti Ebusuud Efendi*, compluraque statuta de feudis.

95. Collectio *Canonum*, *Fermanorum*, *Instrumentorum* variorum etc.

96. *Liber Canonum Sultani Ibrahimi* sub nomine *Liber Consilii* notissimus.

VII.

Historici.

Arabes.

97. *Admonitiones et considerationes circa agros septos ac monumenta Historiae Aegypti* autore *Scheich Takieddin Ahmed f. Ali Almakrisi* m. 845. Opus celeberrimum et maximae autoritatis de Historia Aegypti, quod per copiosa ex eodem excerpta, quae clarissimus *de Sacy* in Anthologia ac *Abdollarifi* versione vulgavit, magis inclaruit, quam per catalogos bibliothecae regiae Lutetiensis et Escorialensis illud memorantes: In septem partes divisum: 1) De terra Aegypti. 2) De urbibus ac incolis ejus. 3) De *Fostat* seu *Misr* antiqua. 4) De *Alkahira*. 5) De vicissitudinibus, quas experta est urbs *Kahira*. 6) De Regibus. 7) De caussis Aegyptum subvertentibus. Exemplar nostrum duobus tomis perspicue concriptis absolutum est, quorum primus sub numero praesenti, et sub numero:
98. Tomus alter ejusdem operis.
99. *Mortes virorum illustrium ad docendos filios aevi*. Autore iudice *Schemseddin Ebilabbas Ahmed f. Mohammed* celebri sub nomine *Ibn Chaligan* mort. anno 981. Opus celeberrimum, inter Historiae orientalis fontes praecipuum, de quo catalogos praefatos Bibliothecae Regiae Lutetiensis et Escorialensis, *Herbelotium* ac denique tabulam tenoris ejusdem, quae ultimo in provinciis belgicis in lucem edita est, consulere licet. In persicum translatum pro *Sultano Selimo I.* a pluribus continuatum fuit. Exemplar nostrum tribus tomis constat, quorum sub hoc numero primus.
100. Ejusdem operis tomus secundus.
101. Ejusdem operis tomus tertius.
102. *Sacharium*. Autore *Ibn Ebi Chodscha Ahmed f. Jahja Telmesensis* mort: 776. qui illud composuit anno 757. pro Rege *Nasr*. Agit septem capitibus de rebus aegypticis. 1) De proprietatibus numeri septenarii. 2) De praedilectione Sultanorum pro hoc numero. 3) De relatione climatum ad hunc numerum. 4) De Sultano septimo. 5) De gestis ejus. 6) De eventibus mirabilibus. 7) De interpretatione aliquot locorum Corani; accedit appendix in 7 iterum partes subdivisa.
103. *Prata aurea in historia Arabum*. Titulus operis eximii historici autore *Mesudi*. Hujus utilitatem clarissimus *Deguignes* in collectione pretiosissima *Notices et extraits des manuscrits de la bibliotheque du Roi*, primus animadvertit. Sed hic pars est

- solummodo hujus operis a nativitate Prophetæ usque ad initium Imperii *Abbassidarum*.
104. تاريخ الخلفاء *Historia Chalifarum*, autore *Dschelaleddin Abdorrahman f. Ebibekr Esseyuti*. def. a. 911. Opus omnibus praeferendum aliis de historia Chalifarum tractantibus, judice *Hadschi Chalsa*.
105. تاريخ الحكماء *Historia Philosophorum* autore *Mohammed B. Abdolkerim Schehrstani* def. a. 548. Elegantissimo caractere exarata, nomine autoris omnibus Philologis orientalibus satis commendata.
106. تاريخ سلاطين روم *Historia Imperatorum Graecorum*, fol. Incipit a *Constantino magno* et pergit post interitum Imperii Bysantini usque ad Sultanum *Murad IV.* a. 1624 aerae christianae. Conscripta per *Ferrach Daimus* Interpretem gallicum a. 1715 *Sidoniae*.
107. سيرة امير المؤمنين الحاكم بامر الله وما فيها من العجايب والفرائب *Biographia principis fidelium Hakimbiemrillah, et de eventibus mirabilibus illius tempore biographice et historice*. i. e. descriptive et chronogice, autore *Ahmed f. Abdollah f. Chalegan*. An idem sit ac *Plutarchus arabicus* qui sub nomine filii *Chalegan* inclaruit, dubitare fas est, quia ille *Ahmed filius Mohammedis*, hic *Ahmed filius Abdollahi* nuncupatur. Huic dubio plus ponderis addit materia voluminis, quae revera magis nugatorie ac fabulose conscripta nobis videtur, quam biographice et historice. Adest solummodo tomus secundus in fol. 559. paginarum.
108. مرجع الدهور في وقائع الدهور *Pratum floridum eventuum temporum*; autore *Seid Mohammed Ben Ajas Alhanefi*, duobus voluminibus, quorum primum in 46 capita divisum agit de divisione geographica terrae, de maribus, fluminibus, montibus etc. dein de *Historia Prophetarum* ab *Adamo* usque ad *Mohammedem*. Volumen alterum tractat materias varias theologicas, intermixtas anecdotis et historiis, exaratus fuit hic codex caractere nil minus quam bello, anno 1112 (1700) 4^{to}.
109. Continet hic codex distincte exaratus, sed nonnullis in locis humiditate mendosus, complures tractatus historicos celeberrimi *Makrisi* sub titulis sequentibus:
- I. كتاب البيان و الاعراب عما بارض مصر من الاعراب *Liber explicatorius et exegeticus de Arabibus in terra Aegypti degentibus*: Nomina variarum tribuum Arabicarum, quae Aegyptum incolunt, originemque earum recensens.
 - II. كتاب النزاع والتخاصم فيما بين بني امية و بني هاشم *Historia contentionis et inimicitiae inter familiam Omniadarum et familiam Prophetæ*.
 - III. كتاب جنبي الازهار من الروض المعطار *Flores exquisiti ex hortis fragrantibus*; quod est compendium operis geographici الاقطار

i. e. *hortus fragrans de mirabilibus regionum*. Autore *Ebi Obaidollah Mohammed f. Mohammed f. Abdallah f. Abdal-mumin Al-homairi*.

IV. *Notitia ejus, quod decet familiam Prophetarum, cujus jura contra inimicos eorundem asseruntur*. Codex hic eo pretiosior, quia tractatus hi nec *Hadschi Chalsae* cogniti erant.

110. *Historia Susanae ac liber secundus Machabaeorum*, scripsit Monachus quidam syriacus in charta Europea *Viennae* anno 1720 - Oblatus dein codex collegio S. I. 1733.

111. *Jucundum spectantibus Historiam Chalifarum ac Sultanorum, qui regnarunt in Aegypto*. Historia compendiosa Aegypti usque ad expugnationem per *Osmanos* autore *Merii f. Jusuf Hanbalensis Hierosolymitani*, qui illud composuit pro *Asmisade* tunc judice Aegypti.

Persae.

112. *Hortus puritatis in Historia Prophetarum, regum ac Chalifarum*. Autore *Mirchond* Historiographo celeberrimo, cujus specimen laboribus clarissimorum *Jenisch, de Saey et Wilken* debemus. Constat introductione et septem partibus: Introductio de studio historico Pars. 1) Historia creationis mundi et Prophetarum. 2) De Domino Prophetarum (*Mohammede*) ac quatuor primis Chalifis. 3) De *Ommiadis* ac *Abbassidis*. 4) De regibus contemporaneis familiae *Abbassarum*. 5) De *Dschengischano* ac filiis ejus. 6) De *Timur* ac filiis ejus. 7) Historia Sultani *Baitu*. Conclusio de variis mirabilibus mundi. Opus nostrum duobus tomis folio maximo constat, quorum primus introductionem ac tres priores partes, secundus partes posteriores ac conclusionem continet. Tomus primus sub hoc numero, alter sub numero sequenti

113. *adhuc a Lutetiis expectatur*. Nam cum bibliotheca Imperialis *Lutetiensis*, ut patet e catalogo manuscriptorum pag. 265 sub numeris *LV. LVI. LVII. LVIII. LIX. LX*, totum hoc opus possideat, excepta quarta solummodo parte (*LVII.*) juxta statutam normam de remittendis duplicatis quarta haec solummodo pars retinenda, sequentes autem videlicet: quinta, sexta, septima ac conclusio Bibliothecae *Caesareo Regiae reddendae* erant, quod clarissimus vir *Langles*, custos codicum manuscriptorum, quem penes erat cura examinandi codices ac remittendi duplices, ultro ipse, prout aequum illi vide-

batur, hunc codicem se nobis remissurum scheda autographa pollicitus est.

114. تاج الأثر في التاريخ *Corona monumentorum historicorum*, autore *Stadred-din Mohammed f. Hassan Nizami*. Tertius est hic hujus nominis autor, nullo modo cum *Nizami e Kendsch* oriundo, aut antiquiori *Aaruzi* dicto, confundendus. Ab illo compositum est hoc encomium Sultani *Schehabeddin Abulmozafer f. Sami f. Hossein* quinti principis *Dynastiae Guridarum*, et principis *Abdolharess Ibek* unius Mamlucorum ejus, cujus facta stylo poetico, magis versibus quam oratione soluta describuntur.
115. لب التواريخ *Medulla historiarum*. Compendium historiae autore *Emin Jahja f. Abdollah f. Kazvinensis* tempore *Schah Ismaelis f. Haideri* exaratum. V. transl. in *Büschings Magazin*. XVII.
116. قصص الانبياء *Historia Prophetarum* autore *Mohammed f. Hassan*.
117. تاريخ طبرستان و مازندران *Historia duarum provinciarum Mazenderan et Tabaristan*, e duabus aliis historiis congesta, et quidem ex historiis *Mevlana Evlia et Mevlana Rujani*. Adjecit autor solummodo regnum *Kajumersi et Seid Kavameddin*, obtulitque opus suum principi *Kargia Mirza Ali* filio *ts Kargia Sultan Mohammed* principi *Dilomitarum*. Auctor noster ille est, quem *Hadschi Chalfa* post *Rujani*, autorem *Historiae Taberistanensis* nominat *Zahireddin f. Seid Nasireddin Almeraschi*; pergit usque ad annum 881 Hegirae.
118. سبعة الاخبار و تحفة الاخبار *Rosarium optimatum ac munusculum notitiarum*, autore *Dervisch Mohammed*. Est tabula genealogica universalis ab *Adamo* et prophetis incipiens, post quos dynastias quatuor *Persarum* et dein 12 alias enumerat videlicet: *Ommie, Abbas, Saman, Sofar, Dilemi, Alsoboktegin, Chovaresm, Seldschuk, Salgar Molahid, Dschengisi, et Osmani* usque ad Sultanum *Selim I.* Codex in se convolutus; aliud exemplar deductum usque ad Sultanum *Suleiman II.* aliud tantum inchoatum.

Turcae.

119. تاج التواريخ *Corona historiae* autore *Mevlana Saadeddin f. Hassan* celebri sub nomine *Chodscha Efendi* m. 1008. Annales Imperii *Osmani* ab initio ejusdem usque ad tempus *Suleimani*, fol. Pars ejusdem innouit translationibus interpretum *Spiegel, Leunclavii, Bratutti, Podesta et Kollarii V. Schlötzers Kritische Nebenstunden*.
120. Ejusdem operis, forma in 4^{to} Tomus I. foliis deauratis, corio turcico flavo compactus.

121. Ejusdem operis Tomus II.
122. Ejusdem operis Tomus III.
123. Ejusdem operis Tomus IV.
124. تواریخ آل عثمان *Historia Osmanica*; Compendium ignoto autore usque ad *Sultan Bajased II.* 896 in 12.
125. فصل حل و عقد و اصول خرج و نقد *Sectiones de solutione et partitione fundamenta impensarum et redituum.* Autore *Ali Efendi* celeberrimo Historiographo turcico, qui ipse hoc compendium redegit ex opere suo universali الاخبار كنه *Cumulus notitiarum* dicto
126. روز نامه seu *Calendarium perpetuum* autore *Scheich Wesa* fol.
127. تواریخ بکوی *Annales Osmanici* ab anno 967 usque ad regnum *Murad IV.* autore *Betschevi* sic cognominato, non quod a *Vienna*, quod etiam حج dicitur, sed ex *quinque ecclesiis* oriundus erat,
128. فدلكه *Annales Osmanici* autore *Hadschi Chalsa* ab anno 1000 usque ad 1065, quos deinde variis aliis excerptis auxit *Naima*, cujus historiae plurimum ab illo traxit.
129. داستان سلطان سليم *Historia Sultani Selimi I.* ab anno 918 — 926 passim versibus intermixta incipit: قصه پرداز اول
130. تحفة النوارح *Selectus Historiarum* autore *Mohammed f. Mohammed* Adrianopolitano, 87 dynastiarum historiam continet, oblat: *S. Osman II.* anno 1020.
131. Pars secunda praefati operis a *Sultano Suleimano I.* ad *Ahmed I.*
132. تواریخ طبري *Historia Thabari.* Tranlatio operis celeberrimi patris historiae orientalis. fol.
133. *Historia turcica* anonyma biographiam martyris *Mahmud paschae* continet.
134. تقويم التواريخ *Tabula chronologica Hadschi Chalsa*e abunde celebris.
135. تنقیح تواریخ الملوك *Abstersio historiarum regum* autore *Hossein Hezarfenn.* Compendium aestimatissimum turcicum, novem capitibus, historiam celeberrimarum dynastiarum perstringens ab initio mundi usque ad finem regni *Sultani Mohammed IV.* 1099 H. 1687 Ch.
136. حديقة السعدا *Hortus beatorum* autore *Fuzuli*, qui excerpit e libro روضة الشهداء i. e. *hortus martyrum*, historiam proelii *Kerbela.*
137. تواریخ محمد نشانجي *Historia Mohammed Nischandschi.* Compendium historiae osmanicae, jussu *Sultani Suleimani* conscriptum. Nominatur haec *parva* in oppositione cum *magna* و *Dschelalzade.*
138. Idem opus, caractere inter *Neschi et Divani* exaratum folia 117 8^{vo}.
139. تواریخ ال عثمان *Historia familiae Osmanicae* a condito imperio 816 ignoto autore, stylo incompto rudique.

140. تذكرة الابرار *Vitae Sanctorum* autore *Sinaneddin Jussuf* def. a. 891. continet vitas 70 Sanctorum Islamiticorum.
141. سلسلة نامہ *Liber Catenarum* i. e. Tabulae genealogicae ab mundi initio usque ad tempus *Suleimani II.* adjectis picturis elegantibus praecipuorum Prophetarum Regumque, pictore *Hussein* anno 1104 H.
142. Translatio harum tabularum per *Leopold de Talman*, Interpretem Caesareo Regium L. L. OO. 1725, dein *Residentem Internuntium et Oratorem* apud Portam Ottomanicam.
143. سلسله الاخبار *Rosarium notitiarum* non confundendum cum سلسله الاخبار (V. No. 118) etiamsi fere ejusdem argumenti. Sunt nempe Genealogiae *Prophetarum Mohammedis*, dynastiarum *Ommie*, *Abbasi*, *Samani*, *fam. Buje*, *fam. Saboktegin*, *Chovaresm*, *Molahid*, *Seldschukidarum*, *Osmanidarum* picturis elegantissimis distinctum.
144. سلسله الابرار *Rosarium justorum*. Tabula genealogica in modum operum سلسله الاخبار et سلسله الاخبار et سلسلة نامہ composita, imperante *Sultan Selim II.* Continet prophetas, antiquos Persiae Reges, stirpem *Mohammedis*, dein dynastias *B. Ommie*, *Abbas*, *Saman*, *fam. Buje*, *fam. Soboktegin*, *Chovaresm*, *Molahid*, seu *Assassinorum*, *Dschengischani*, et *Osmanorum* usque ad *Selim II.* sine picturis.
145. تذكرة لطيفي *Ephemerides Poetarum Turcicorum* autore *Latifti*, fragmentum tantummodo, quod incipit cum *Kemalpaschazade* et finit cum *Corcud*.

VIII.

Rhetores, Ethici et Politici.

Arabes.

146. مقامات الشيخ حريري *Consessus Scheichi Hariri*. Opus excellentissimum, et laude extollendum ob elegantiam ac ornamenta elocutionis, atque post *Coranum* omnibus aliis operibus, soluta oratione conscriptis arabicis praeferendum; adeo celebre est, ut nihil laudis nobis indulgeat. Quid de hoc codice unico *R. Arida* sentiat *V. Fundgruben Tom. I.* *)
147. Idem opus exaratum per *Michaellem filium Antonii Es-saref Tripolitanum* 1153.
148. *Commentarius in idem opus*; suppresso nomine auctoris, inter tot commentatores quisnam eorum sit, nobis non liquet, sed fortasse

*) CC. Arida Prof. L. L. O. O. in aula Universitatis Vindobonensis pag. 452. Tom. I. *Podinarum Orientalium* plura disseruit de pretio hujus codicis ex ipso autographo desumpti anno 640 (i. e. uno saeculo peracto post annum 516 quo Auctor decessit) et coram celeberrimis *Scheichis* damascenis collati ac emendati.

- comparatione cum aliis exemplaribus, nomen auctoris prae se ferentibus eruere licebit. Incipit الحمد لله الذي تلالا شواهد قدرته علي وجنات ما الموجودات و شهد بان لاشريك له
149. *Polus laetitia in descriptione generum vini*; auctore *Isaac Ibrahim filio Alkassem*, qui illud composuit anno 340 H. Est anthologia completissima ex autoribus, qui metricè aut prosa oratione scripsere in laudem et vituperationem vini. 692 pag. 4 maj. *Tomus I.*
150. Ejusdem operis *Tomus secundus.*
151. *Conventus rumenses*, auctore *Ahmed Rumi ex Akhissar*, qui hoc volumine collegit varia ad elucidanda quaedam e libris صحاح الحديث i. e. *Verificator traditionum et مصابيح الظلم Lucernae tenebrarum*; in 50 conventus divisus in imitationem consessuum *Hariri*.
152. *Liber Kolaila et Demna*. Liber alias tam in Oriente quam Occidente sub Nomine fabularum bidpajensium notissimus, 14 capitibus constat, tempore *Nuschirvani* per Philosophum *Barzuje* in *Persiam* allatus, ibi in idioma *Pehlevicum*, ac dein in *Arabicum*, translatus per *Abdollah f. Ali Alahvazi* pro *Jahja f. Chaled Barmecida* a. 165 Hegirae; quam translationem praesens continet codex; ter in *Persicum*, jussu *Abulhassan Nasr f. Ahmedis Samanidae* per quemdam eruditum aulae suae virum, quam versionem *Rudegi* versibus reddidit; secunda vice jussu *Behramschah f. Mesud* per *Nasrillah f. Mohammed f. Abdolhamid*; tertia denique pro principe *Sohaili Hossein*, uno ex proceribus Sultani *Bikara* per *Hossein f. Ali Alkaschefti*; et haec ultima translatio persica sub nomine انوار سهيلي *Envari Sohaili*, hodie in manibus Persarum versatur; denique in turcicum conversus per *Ali f. Saleh* sub nomine *Humajuname* et per *Ali Ben Felah* *Cazvinensem* in idioma tataricum. Praeter has septem translationes orientales *pehlevicam*, *arabicam*, triplicem *persicam*, *turcicam*, et *tataricam* in *Europa* dein innotuit per versiones complurimas in omnibus linguis occidentalibus.
153. *Monita ad eos qui adhortationes negligunt*. Auctore *Ebileis Nasser f. Mohammedis Samarkandensis* def. 375. 64 Capitibus. Dicit *Zehebi* ex hoc libro complurima deprompsisse *Ebubekr Mohammed Ettermezi*. Ex sigillo pluribus foliis impresso patet hunc librum ad pium aliquod legatum, *Wakf* dictum, pertinuisse in urbe *quinque ecclesiarum*.
154. *De praestantia temporum*; auctore *Ebubekr Ahmed f. Hossein f. Ali Albihaki*. 4^{to}.